
 
 

TOČKA 5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o načinu 

pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog 

otpada i biorazgradivog komunalnog otpada te povezanih 

usluga na području Općine Čavle  



Obrazloženje 
 
 

Opdinsko vijede je na sjednici vijeda održanoj dana 22. veljače 2018.g. donijelo Odluku o načinu 
pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog 
otpada te povezanih usluga na području Opdine Čavle (Službene novine Primorsko-goranske županije 
broj 5/18). 
 
Provedbom nadzora zakonitosti nad predmetnom Odlukom uočeno je kako pojedine odredbe nisu u 
skladu s Zakonom o održivom gospodarenju otpadom te Uredbom o gospodarenju otpadom. 
 
Slijedom navedenog, a u suradnju s KD Čistoda d.o.o. koje obavlja javnu uslugu pružanja miješanog 
komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada te povezanih usluga na području Opdine 
Čavle, izradio se prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama predmetne Odluke. 
 
Slijedom navedenog upuduje se Opdinskom vijedu Opdine Čavle na razmatranje i usvajanje Odluke o 
izmjenama i dopunama odluke o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog 
otpada i biorazgradivog komunalnog otpada te povezanih usluga na području Opdine Čavle. 
 
 
          Opdinska načelnica 

 











Na temelju članka 30. stavka 7. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine broj“ 
94/13, 73/17 i 14/19), članka 4. Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom („Narodne novine“ 
broj 50/17) i članka 19. Statuta Opdine Čavle (»Službene novine PGŽ« broj: 20/14, 26/14, 27/15, 
12/18 i 41/18) Opdinsko vijede Opdine Čavle na sjednici održanoj _______________ 2019. godine 
donosi 
 
 
 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE 
o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 

komunalnog otpada te povezanih usluga na području Općine Čavle 
 
 
 

Članak 1.  
U  članku 15. Odluke mijenjaju se stavci  2., 3. i 4.  Odluke i glase:  
 
„Minimalni volumen spremnika za odlaganje komunalnog otpada za kudanstva predlaže Davatelj 
usluge na način da budu primjereni potrebi korisnika. Predložak za procjenu minimalnog volumena 
spremnika  za potrebe korisnika može biti broj osoba u kudanstvu.“ 
 
Minimalni volumen zajedničkih spremnika za odlaganje komunalnog otpada za kudanstva predlaže 
Davatelj usluge na način da budu primjereni potrebi korisnika. Predložak za procjenu minimalnog 
volumena spremnika za potrebe korisnika može biti broj osoba u kudanstvima koja koriste zajedničke 
spremnike.“ 
 
Minimalni volumen spremnika za odlaganje komunalnog otpada za pravne i fizičke osobe-obrtnike 
predlaže Davatelj usluge na način da budu primjereni potrebi korisnika. Predložak za procjenu 
minimalnog volumena spremnika za potrebe korisnika može biti vrsta djelatnosti koja se obavlja u 
poslovnom prostoru i površina poslovnog prostora.“  
 
 

Članak 2. 
 
U članku 17. stavak 1. Odluke briše se broj „15“.  
 
 

Članak 3. 
U članku 28. stavak 2. Odluke mijenja se i glasi:  
 
„Cijena obvezne minimalne javne usluge sastoji se od pokrida troškova nabave i održavanja opreme 
za prikupljanje otpada, pokrida troškova prijevoza otpada i troškova obrade otpada osim troškova 
obrade komunalnog otpada u centru za zbrinjavanje otpada, pokrida troškova nastalih radom 
reciklažnog dvorišta i mobilnog reciklažnog dvorišta zaprimanjem bez naknade otpada nastalog u 
kudanstvu na području Opdine Čavle, pokrida troškova prijevoza i obrade krupnog (glomaznog) 
otpada koji se bez naknade prikuplja od Korisnika na obračunskom mjestu i pokrida troškova vođenja 
propisanih evidencija i izvješdivanja u svezi javne usluge.“      
 
 
 
 
 



 
Članak 4. 

 
Članak 29. Odluke mijenja se i  glasi:  
 
„Ugovorna kazna (UK) je iznos određen ovom Odlukom koji je Korisnik dužan platiti u slučaju kad je 
postupio protivno Ugovoru.  
 
Smatra se da je Korisnik postupio protivno Ugovoru:  
1. ako ne koristi javnu uslugu dva uzastopna obračunska razdoblja ili ako nije sklopio ugovor i ne 
predaje komunalni otpada Davatelju usluge, a na traženje Davatelja usluge ne dokaže da ne koristi 
nekretninu ili ne dokaže da privremeno  nije mogao koristiti nekretninu, za što de Davatelj usluge 
naplatiti Korisniku ugovornu kaznu u iznosu od 1.000,00 kuna, a što odgovara iznosu troška 
utrošenog radnog vremena Davatelja usluge vezanog uz prikupljanja i zbrinjavanja nepravilno 
odloženog otpada te iznosu drugih administrativnih troškova vezanih uz uklanjanje posljedica takvog 
postupanja Korisnika   
2. ako odlaže komunalni otpad izvan spremnika ili u količinama koje premašuju volumen dodijeljenog 
spremnika, za što de Davatelj usluge naplatiti Korisniku ugovornu kaznu u visini cijene javne usluge za 
količinu prekomjerno odloženog otpada uvedanu za iznos od 100,00 kuna, a što odgovara iznosu 
troška utrošenog radnog vremena Davatelja usluge radi uklanjanja posljedica takvog postupanja 
Korisnika   
3. ako odlaže komunalni otpad, reciklabilni komunalni otpad, problematični otpad ili glomazni otpad 
u neodgovarajude spremnike ili protivno odredbama ove Odluke, za što de Davatelj usluge naplatiti 
Korisniku ugovornu kaznu u visini cijene prikupljanja i zbrinjavanja nepravilno odloženog otpada 
sukladno cjeniku Davatelja usluge uvedanu za iznos od 100,00 kuna, a što odgovara iznosu troška 
utrošenog radnog vremena Davatelja usluge radi uklanjanja posljedica takvog postupanja Korisnika   
4. ako ne drži spremnik na propisanom mjestu sukladno ovoj Odluci, za što de Davatelj usluge 
naplatiti Korisniku ugovornu kaznu u iznosu od 100,00 kuna, a što odgovara iznosu administrativnog 
troška te iznosu troška utrošenog radnog vremena Davatelja usluge radi uklanjanja posljedica takvog 
postupanja Korisnika   
5. ako je uništio ili oštetio dodijeljeni spremnik ili oznake na dodijeljenom spremniku za što de 
Davatelj usluge naplatiti Korisniku ugovornu kaznu u visini cijene popravka ili zamjene spremnika ili 
oznaka na spremniku sukladno cjeniku Davatelja usluge uvedano za iznos od 100,00 kuna, a što 
odgovara iznosu administrativnog trošak te iznosu troška utrošenog radnog vremena Davatelja 
usluge radi  uklanjanja posljedica takvog postupanja Korisnika   
6. ako u roku od 15 dana od dana nastanka promjene podataka iz Izjave pisanim putem o tome ne 
obavijesti Davatelja usluge, za što de Davatelj usluge naplatiti Korisniku ugovornu kaznu u iznosu od 
100,00 kuna, a što odgovara iznosu administrativnog troška te iznosu troška utrošenog radnog 
vremena Davatelja usluge radi  uklanjanja posljedica takvog postupanja Korisnika   
Postupanja i okolnosti iz stavka 2. ovog  članka odnosno da li je Korisnik postupio protivno ugovoru  
utvrđuju se sukladno članku 31. ove Odluke. 
 
 

Članak 5. 
 
Članak 30. Odluke mijenja se i glasi:  
 
„U slučajevima postupanja utvrđenih u članku 29. stavku 2. podstavcima 2., 3., 4. i 5. ove Odluke, 
kada se zajednički spremnik koristi od strane više Korisnika, a nije mogude utvrditi odgovornost 
pojedinog Korisnika, obvezu pladanja ugovorne kazne snose svi Korisnici koji koriste zajednički 
spremnik sukladno udjelima u korištenju spremnika. “     
 



 
 

Članak 6. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Opdine Čavle“. 
 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ČAVLE 

Predsjednik Opdinskog vijeda 
 

Norbert Mavrinac 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 

 
 

 
 

 
 



Temeljem odredbe članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine 
PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i 41/18), Općinsko vijeće Općine 
Čavle na sjednici održanoj 18. srpnja 2019. godine donosi 

 
 
 

 
 
 
 

O D L U K U 

 
 
 
 

o izmjenama i dopunama Odluke o načinu pružanja javne 

usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i 

biorazgradivog komunalnog otpada te povezanih usluga na 

području Općine Čavle 

 
 
 
 
 
 Predsjednik: 
 Norbert Mavrinac, v.r. 


	23 05 0 Odluka o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada.pdf (p.1)
	23 05 1 Odluka o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada.pdf (p.2)
	23 05 2 Odluka o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada.pdf (p.3-4)
	23 05 3 Odluka o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada.pdf (p.5-6)
	23 05 4 Odluka o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada.pdf (p.7-9)
	23 05 x Odluka o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada.pdf (p.10)

